CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

'
'
II
li
!Z

II
iI
ti
 Poder Leg9slµt~+ra Ml,lnrclp:a,

Santa Ráta cfr

PROTQCx?L(2 . I itAL

P ~ ~.~...~~.~... x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° OE-

AUTOR: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"PROVIDENCIAR A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA JOSÉ DA
COSTA LIMA, EM FRENTE À IGREJA EVANGÉLICA AVIVAMENTO BÍBLICO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de setembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a instalação de um redutor de velocidade na Rua José da Costa Lima,

em frente à Igreja Evangélica Avivamento Bíblico. Observamos que os veículos transitam nessa

via em excesso de velocidade, o que nos preocupa devido ao grande fluxo de pessoas nos dias

em que são realizados os cultos e atividades da igreja.

É importante ressaltar que, apesar do monitoramento constante realizado pelos

cuidadores, existe a possibilidade de crianças atravessarem a rua sem observar o trânsito,

dessa forma a instalação do redutor de velocidade traria mais segurança nesse sentido.

Esperamos contar com vossa colaboração, aproveitando a oportunidade para reiterar

nossos protestos de estima e consideração. 7

L I . • '  VA • PES BERNARDO
ra